平成２８年１月２５日

会 員 各 位
（一社）摩擦接合技術協会

平成２７年度第３回研究会のお知らせ

 拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

この度、株式会社進和様のご協力により、第３回研究会を下記の通り，開催する運びとなりましたのでご

案内申し上げます。多数の皆様の参加をお待ち申し上げます。

                                                敬 具

記

日 時 ： 平成28年2月19日（金） 13:30 ～ 16:40
会 場 ：（株）進和 ジョイテックセンター

 名古屋市守山区大字下志段味字北畑102-7（最寄駅 ＪＲ中央本線 神領駅）

  開会の辞                              13:30
Ⅰ．研究発表会                                              13:35 ～ 14:25

「FSW製大型厚肉枠の開発（案）」
日本軽金属株式会社   堀 久司 氏

（休 憩）                               14:25 ～ 14:40

II．（株）進和様 会社案内
  1. 会社案内（レーザークラディング含む）               14:40 ～ 15:10

2. 工場見学
①ろう付け技術を用いた製品応用事例紹介              15:10 ～ 15:30
②工場見学（10名程度を1組でご見学）               15:30 ～ 16:20
・真空ろう付け加工（ろう付けと熱処理）
・電子ビーム加工（溶接と表面改質）
・【新製品】近赤外線加熱を応用したアルミろう付け装置 他
③質疑応答                             16:20 ～ 16:30

【申込方法】

参加を希望される方は、同封の申込書にご記入のうえ事務局までお送り下さい。
なお今回の会場は，出席人数が35名となった時点で締め切りとさせて頂きます．

【申込締切】

平成28年２月１２日（金）

【事務局】

 一般社団法人摩擦接合技術協会
〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6生々文献サービス内
Tel:03-3375-8446, FAX:03-3375-8447, Email: seiseibunken@nifty.com

【申し込み方法】：参加ご希望の方は，FAXで下記内容を事務局までご返信ください

（一社）摩擦接合技術協会第２７－３回研究会出席申込書
                       （平成２８年２月１２日（金） 必着）

申込先    〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6

生々文献サービス内

（一社）摩擦接合技術協会 事務局

Tel：03-3375-8446

Fax：03-3375-8447

ご芳名 ご所属
ご連絡先

Tel.

研究会 見学会

出席の場合 ○

※研究会と見学会の欄には、出席の場合それぞれ○をご記入ください。

連絡事項ご記入欄：

【会場へのアクセス方法】